
UCHWAŁA NR X/78/19
RADY MIEJSKIEJ W NOWOGARDZIE

z dnia 19 czerwca 2019 r.

w sprawie wysokości i zasad ustalenia dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 
dziecięce na terenie Gminy Nowogard

Na podstawie art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 409, ze zm., Dz. U. z 2019 r. poz 730) - Rada Miejska w Nowogardzie uchwala, co następuje:

§ 1. Żłobki i kluby dziecięce prowadzone na terenie Gminy Nowogard otrzymują dotację celową na każde 
dziecko objęte opieką, zamieszkałe na terenie Gminy Nowogard.

§ 2. Dotacja celowa wynosi:
1) 500 zł miesięcznie- na każde dziecko objęte opieką w żłobku;
2) 350 zł miesięcznie- na każde dziecko objęte opieką w klubie dziecięcym.

§ 3. 1. Warunkiem udzielenia dotacji celowej jest złożenie przez podmiot prowadzący żłobek lub klub 
dziecięcy wniosku o przyznanie dotacji, nie później niż dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia 
dotacji.

2. Niezachowanie przez podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy terminu złożenia wniosku, 
o którym mowa w ust. 1, skutkuje niezaplanowaniem kwoty dotacji celowej dla podmiotu prowadzącego 
żłobek lub klub dziecięcy w budżecie gminy i odmowę jej udzielenia.

3. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać:
1) nazwę i adres podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy;
2) nazwę i adres prowadzonego żłobka lub klubu dziecięcego;
3) numer i datę wydania zaświadczenia o wpisie do rejestru żłobków i klubów dziecięcych;
4) planowaną liczbę dzieci, które będą objęte opieką w żłobku lub klubie dziecięcym w następnym roku 

kalendarzowym, zamieszkałych na terenie gminy Nowogard;
5) nazwę banku i numer rachunku bankowego, na który przekazywana będzie dotacja celowa.

4. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 1 do uchwały. Do wniosku należy dołączyć;
1) oświadczenie rodziców (opiekunów prawnych) z deklaracją zapisu dziecka do żłobka lub klubu 

dziecięcego;
2) statut żłobka lub klubu dziecięcego;

§ 4. 1. Dotacja celowa przeznaczona jest na sprawowanie opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3 przez 
żłobek lub klub dziecięcy.

2. Dotację celową udziela się pod warunkiem zapewnienia przez podmiot prowadzący żłobek lub klub 
dziecięcy opieki nad dzieckiem:

1) w formie żłobka- w minimalnym wymiarze 8 godzin dziennie;
2) w formie klubu dziecięcego- w minimalnym wymiarze 5 godzin dziennie.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 05 lipca 2019 r.

Poz. 3723



3. Tryb oraz zasady udzielenia i rozliczenia dotacji celowej zostaną określone w umowie zawartej 
pomiędzy gminą Nowogard a podmiotem prowadzącym żłobek lub klub dziecięcy.

§ 5. 1. Dotacja celowa ustalana jest na okres jednego roku budżetowego.
2. Dotacja celowa przekazywana jest na wskazany przez podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy 

rachunek bankowy w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na podstawie złożonej do 
15 dnia każdego miesiąca informacji o liczbie dzieci uczęszczających do żłobka lub klubu dziecięcego.

§ 6. 1. Burmistrz Nowogardu lub osoby przez niego upoważnione mogą przeprowadzić kontrolę 
uczęszczania dzieci do żłobka lub klubu dziecięcego poprzez prawo wglądu do dokumentacji dotyczącej 
ewidencji dzieci oraz poprzez sprawdzenie obecności dzieci na zajęciach opiekuńczo - wychowawczych 
i edukacyjnych.

2. Burmistrz Nowogardu lub osoby przez niego upoważnione mogą przeprowadzić kontrolę dokumentów 
finansowych potwierdzających prawidłowość wydatkowania środków z otrzymanej dotacji.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XV/119/12 Rady Miejskiej w Nowogardzie z dnia 29 lutego 2012 roku 
i Uchwała Nr LXIX/441/18 Rady Miejskiej w Nowogardzie z dnia 17 października 2018 roku.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.
 

Przewodniczący Rady

Stanisław Saniuk

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3723



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr X/78/2019

Rady Miejskiej w Nowogardzie
z dnia 19 czerwca 2019roku

..................................................
pieczątka wnioskodawcy

Pieczęć wpływu do Biura Obsługi
Interesanta

Wniosek o udzielenie dotacji dla żłobka / klubu dziecięcego

na rok ………….

Podstawa prawna:
art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2019 r., poz. 409 ze zm.)
.........…................…....…....…......…......…....…......…....…....…......…......…......…....…....…......…....…....…....…......…........
….......................…..............….…...…......…....…....................…........….....….…........…..................…........…....…….........…..
Termin składania: do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji
Miejsce składania: Urząd Miejski w Nowogardzie

DANE O PODMIOCIE PROWADZĄCYM
Nazwa osoby prawnej lub nazwisko i imiona osoby fizycznej

Kod pocztowy Miejscowość

Ulica Nr domu Nr lokalu

Telefon

DANE O ŻŁOBKU / KLUBIE DZIECIĘCYM
Żłobek Klub dziecięcy

Data i numer wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych w Gminie Nowogard

Nazwa

Kod pocztowy Miejscowość

Ulica Nr domu Nr lokalu

Nazwa banku Planowana liczba dzieci w roku dotowanym:
od dnia 1 stycznia do 31 sierpnia:

od dnia 1 września do dnia 31 grudnia:
Maksymalna liczba dzieci zgodnie z aktualnym rozporządzeniem
w sprawie wymagań lokalowych i sanitarnych dotyczących
żłobków i klubów dziecięcych:

PODPISY POMIOTU PROWADZĄCEGO
miejscowość, data podpis(y)

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3723


		2019-07-05T12:01:41+0000
	Polska
	Małgorzata Nej-Kanarek; Dyrektor Wydz. Prawnego ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




